事 務 連 絡

令和２年７月 10 日

陸上貨物運送事業労働災害防止協会茨城県支部

支部長 殿

茨城労働局労働基準部

健康安全課長

保健衛生業及び陸上貨物運送事業に対する腰痛予防対策講習会の周知について

 日頃より労働衛生行政の推進に御理解、御協力を賜り厚く御礼申し上げます。

標記につきましては、既に令和 2 年 7 月７日付け基安労発 0707 第２号をもって、厚生労

働省労働基準局安全衛生部労働衛生課長から別添のとおり各団体の長に講習会の周知につ

いて協力を依頼しているところです。

 つきましては、貴職におかれましても、別添リーフレットを活用し、傘下会員に対し周知

いただきますよう本職からも改めてお願いします。

なお、新型コロナウイルス感染症の状況に応じ、講習会を中止する恐れもあることについ

て御承知おきください。

 各講習会の開催場所等については、７月から厚生労働省ホームページ

（ https://www.mhlw.go.jp/stf/seisakunitsuite/bunya/koyou_roudou/roudoukijun/anzen/a

nzeneisei02.html）

においてもダウンロードできます。

また、本講習会の申し込みについては、同日から受託者のホームページ

(https://seminar.tairapromote.co.jp/yotsu-yobo)

において行うことができますので、併せて御活用ください。

https://www.mhlw.go.jp/stf/seisakunitsuite/bunya/koyou_roudou/roudoukijun/anzen/anzeneisei02.html
https://www.mhlw.go.jp/stf/seisakunitsuite/bunya/koyou_roudou/roudoukijun/anzen/anzeneisei02.html
https://seminar.tairapromote.co.jp/yotsu-yobo